微生物病研究所教授会議事要旨

日 時 平成３０年７月２日（月）１５：３０～１６：０２

場 所 微生物病研究所第一会議室

出席者 教授１３名、准教授２名

欠席者 教授２名

議  事

報告事項

１．教育研究評議会及び部局長会議について（６月２０日）

資料１に基づき報告があった。

２．医歯薬生命系戦略会議について（６月２０日）

  標記会議について報告があった。

３．省エネルギー推進会議の報告について

  資料２に基づき報告があった。

４．大阪府北部地震に伴う被害状況について

 資料３に基づき報告があった。

審議事項

１．大阪大学微生物病研究所附属遺伝情報実験センター利用料金細則及び申し合わせ事項

の一部改正について

資料４に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

２．平成３０年度招へい教員等の受入れについて

資料５に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

３．部局間学術交流協定の締結について（ドイツ・ボン大学）

資料６に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

その他

１．平成３０年度研究業績報告会及び学術講演会について

  １２月１４日（金）開催予定である標記会の発表者等の概要説明があった。

２．集談会について

７月２４日（火）１６時～谷口記念講堂

  ワクチン動態プロジェクト（青枝 G）

情報伝達分野（高倉研）

３．定例教授会について

（８月は休会）

９月３日（月）１４：００～

１０月１日（月）１４：００～